



Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska powitał wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu i przedstawiła  
**PORZĄDEK OBRAD:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał.
3. Analiza projektu budżetu miasta i gminy Ząbkowice Śląskie na rok 2011 (gimnazja, ZOK, Publiczna Biblioteka, OSiR).
4. Analiza Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 2011-2025
5. Opracowanie wniosków końcowych do budżetu na 2011 rok.
6. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2011 rok
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie obrad.

#### **Ad. 1. Przyjęcie porządku obrad.**

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad. 2 . Zaopiniowanie projektów uchwał.**

**Inspektor Wydziału Edukacji Anna Marcinków** przedstawiła projekt uchwały  
( projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat** przystępujemy do głosowania nad przyjęciem uchwały, projekt został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

**Radny Stanisław Susz** mam propozycje zmianę tego planu pracy, zadania, które wyznaczyliśmy sobie w marcu proponowałbym aby przenieść je na miesiąc styczeń. Powinniśmy się wzbogacić według mojego projektu. W styczniu wprowadzić punkt z marca informacja z działalności ZOK, jak również OSiR. Wszystko związane z wypoczynkiem w czasie ferii zimowych 2011, które na naszym terenie rozpoczynają się 15 lutego. W związku z tym proponowałbym wprowadzenie tej informacji , która jest częścią integralną. Jednocześnie styczeń jest takim miesiącem, gdzie według mnie powinno nastąpić planowanie jednocześnie szykowanie wszelkiego rodzaju

projektów i ofert, które powinny być kierowane do instytucji celem pozyskania środków na wiele zadań i wiele przedsięwzięć, które powinny odbyć się miesiącach letnich czy jesiennych mówię tutaj o powrocie do dobrej tradycji a mianowicie weekend z Frankensteinem, jedno z zadań, które powinno wrócić do kalendarza imprez Ząbkowickich w formie z przed lat jak również wiele przedsięwzięć, które wymaga wcześniejszego zaopiniowania wcześniejszego pochylenia się nad nimi, a uważam, że miesiąc marzec będzie za późno.

**Radny Bogdan Tkaczyński** idąc śladem pana Stanisława ten punkt na styczeń natomiast w miesiącu marcu w tym punkcie żebyśmy zrobili rozeznanie jak wyglądają nasze placówki, którymi będziemy się zajmować nie tylko w tym roku ale równie prze kolejne klata, żebyśmy po kolei np. w miesiącu marcu Szkołę Podstawową Nr 1 itd. Po to abyśmy naocznie stwierdzili dyrektorzy niech nam się pochwalą co mają jakie mają bolączki abyśmy na bieżąco to wszystko zobaczyli. Proponuję taką zmianę ponieważ tradycja Komisji Oświaty w Starostwie właściwie to oni w ciągu roku mają jedną albo dwie sesje w Starostwie natomiast pozostałe spotkania odbywają się w placówkach i tam zapraszani są dyrektorzy a Radni zwiedzają całą placówkę i wtedy mamy obraz a tu zza biurka takie dywagowanie to jest zbyt mało. Dlatego proponuję abyśmy raz w miesiącu do lipca odwiedzili poszczególne placówki na razie oświatowe a w drugiej połowie roku pozostałe placówki naocznie.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat** jeżeli państwo przeczytaliście uważnie projekt pracy do końca to na samym końcu planu pracy jest taka uwaga, że część posiedzeń będzie odbywała się w placówka . W styczniu mamy zaplanowane wysłuchanie propozycji organizacji ferii zimowych.

**Radny Ryszard Pawłowski** mam propozycję jeżeli chodzi o organizację ferii zimowych. Ferie zimowe w tym roku mają miejsce w lutym. Jeżeli zrobimy posiedzenie Komisji w lutym to ja proponuje aby to przenieść po odbytych feriach, wtedy będziemy mieć materiał zbiorczy, podsumowania, statystyki i w związku z tym organizacja takiej debaty na temat przebiegu ferii myślę, że mija się z celem, żeby to zrobić w marcu.

**Radny Stanisław Susz** panie Przewodniczący jeszcze raz proponuje abyśmy pierwszy i drugi punkt zawarli, ja argumentowałem dlaczego chciałem do tego doprowadzić bardzo by mi na tym zależało, ponieważ stwierdzam fakt naprawdę bardzo pilnej pomocy w placówce pt. Ząbkowicki Ośrodek Kultury. Działania społeczne, które uzupełniają program działania w ZOK-u nie są wystarczające one się troszeczkę rozmijają z oczekiwaniami mieszkańców, dlatego proszę jeszcze raz o zastanowienie się nad wprowadzeniem tego punktu do obrad Komisji w styczniu,

ponieważ zamierzenia imprez, które powinny się odbyć w Ząbkowicach Śląskich w 2011 roku jeżeli, będziemy nad nimi debatować w marcu i będziemy wysłuchiwać dopiero ewentualnych propozycji będą co najmniej o dwa miesiące za późno.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat** ja proponuje abyśmy z tego styczniowego planu wykreślili zaopiniowanie regulaminu oświaty ze względu na to, że ten projekt uchwały już mamy przedstawiony dzisiaj na Komisji, natomiast połączyć punkt informacja z działalności OSIR-u i ZOK-u łącznie z informacja propozycji organizacji ferii zimowych.

**Radny Ryszard Przyszlak** jakbyśmy chcieli opracować grafik wizyt w szkołach w palcówkach oświatowych to musimy wziąć pod uwagę egzaminy w Szkole Podstawowej i egzaminy w Gimnazjum bo wiadomo Dyrektorzy są wtedy szefami i muszą być na miejscu.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat** proszę się nie martwić zawsze ustalamy wszystko z Dyrektorami. Członkowie głosowali jednogłośnie za przyjęciem zmienionego planu pracy Komisji.

Członkowie Komisji Oświaty prowadzili dyskusję na temat uchwały dotyczącej ustalenia opłat za świadczenia Przedszkoli Publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ząbkowice Śląskie.

**Publiczne Gimnazjum Nr 2 Dyrektor Danuta Tracz** jeżeli chodzi o to co dostałam w piśmie od pani Skarbnik no to oczywiście już sprawa wiadoma 95 tysięcy brak na świetlicę szkolną został wycięty cały rozdział z informacji jakie zostały przekazywane przez kierownika wydziału padła kwota 77 tysięcy to jest 20 mniej niż wyliczenia wskazują. Jeżeli chodzi o przetrwanie tego najtrudniejszego okresu to do sierpnia jesteśmy bezpieczni. Pomysł jakiejś reorganizacji, której ja w zakresie świetlicy nie widzę. Wchodziłby w grę od 1 września ale jeżeli nie będzie wyjścia i takie decyzję będą zapadać w organie prowadzącym to wtedy będziemy przystosowywać się do tego czym będziemy dysponować . jeżeli chodzi o stołówkę zabezpieczenie jest 100 procent. Jeżeli chodzi o szkołę kolejny raz dostaje mniej niż wnioskuję a państwo doskonale wiedzą w jakim stanie jest moja szkoła. Każda złotówka jest trzy razy przepatrywana. Gdybyśmy dokonali analizy wydatków na co poszły w kolejnych latach przez te 10 lat to wszystkie rzeczy idą na odtworzenie majątku trwałego, więc na remonty itd. Jeżeli chodzi o wydatki bieżące zaproponowana wysokość na szkołę od razu wskazuje na konieczność cięcia dodatków motywacyjnych. Zastanawiamy się czy nie wchodzić w rozmowę ze związkami zawodowymi, które zaakceptowały wynagrodzenia dla pracowników niepedagogicznych i nie zmieniać odpisu na fundusz premiowy. Płac nauczycielskich nie możemy w żaden sposób uszczuplać.

**Radny Bogdan Tkaczyński** projekt, który przekazała nam pani Pater i propozycje pani Dyrektor można rzec, że nie odbiegają od siebie aż za wiele, ponieważ pani Pater zaproponowała do projektu budżetu 2 miliony 201 tysięcy 580 złotych, natomiast z analizy, którą ma za sobą pani Dyrektor widzę że zaplanowała na 2011 rok 2 miliony 204 tysiące 249 złotych w związku z tym ta różnica jest minimalna. My analizujemy budżet pod kątem jego spięcia.

**Publiczne Gimnazjum Nr 2 Dyrektor Danuta Tracz** to co zostało wyliczone jako autentyczne potrzeby szkoły są w pierwszej kolumnie planowane wydatki. I moje wskazania były 2 miliony 315 tysięcy. Tutaj dostosowałam poobcinałam do prowizorium budżetowego i ta kwota, została podana wstępnie przez panią Pater rzeczywiście uwzględnia już moje cięci w moich planach . ja mówię co mogłam ewentualnie zrobić, żeby dopasować do tej kwoty, którą ewentualnie dostanę.

**Radny Franciszek Gawęda** czy dobrze zrozumiałem jeżeli chodzi o prowizorium budżetowe w odniesieniu do pani Pater, to i tak różnica w stosunku do prowizorium budżetowego pani Pater jest zmniejszona o kilka tysięcy złotych co w tym wypadku dało mi 113 tysięcy 775 złotych u pani braków, więc to nie jest panie Przewodniczący minimalna kwota to jest olbrzymia kwota.

**Publiczne Gimnazjum Nr 1 Dyrektor Andrzej Raba** rozpis całego planu finansowego, dotyczy on kwoty, którą podała pani Skarbnik. Nam brakuje na płacach 34 tysiące 954 złote. Jeśli nie będzie się wliczać podwyżek nauczycieli, awansów, które umieszczone są w rezerwie to podejrzewam, że my się tej kwocie zmieścimy. Jest już od września zmniejszona liczba oddziałów, ponieważ ja przymierzylem się do nowego projektu organizacyjnego i to jest już na podstawie zmniejszonej liczby oddziałów od września. Nie mamy środków finansowych na prowadzenie świetlic. Natomiast, to co nam pani Kierownik przekazała n, brakuje nam 334 tysiące na same płace 300 tysięcy a na rzeczówkę 34 tysiące to są te kwoty, które otrzymaliśmy, także to otrzymaliśmy jest bardziej korzystne dla naszego gimnazjum, ponieważ my po różnych perturbacjach możemy się zmieścić. Skąd wynika ta różnica między proponowaną kwotą pani Kierownik. Wynika to, ponieważ my plan budżetu jak nas poproszono pisaliśmy z wykonania na dzień 31 sierpnia i nie wliczyliśmy podwyżek wrześniowych oraz nie wliczyliśmy brakującej kwoty, o którą występowaliśmy już od początku roku. Mi na starcie brakowało 130 tysięcy aby pokryć płacę weszły w to podwyżki dla nauczycieli, a więc cały rok 2011 i 4 miesiące września. nam brakowało do końca aby zabezpieczyć płace pracowników 160 tysięcy, o mamy zapewnione już w tej chwili. Czyli tak jak mówiłem brakuje nam 34 tysiące na płace według projektu budżetowego i świetlica, której nie ma w projekcie budżetu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy **Zdzisław Burnat** reasumując to wszystko myślę, że z tymi 35 tysiącami poradziłby pan sobie myślę, że Mie powinno to stanowić priorytetu prac Komisji. Natomiast chodzi o świetlice ten brak 89 tysięcy złotych i to przyjmujemy jako pana wniosek, że tej kwoty brakuje w budżecie.

**Radny Bogdan Tkaczyński** analizując budżet placówki Gimnazjum nr 1 to pierwotna kwota zaproponowana przez panią Skarbnik 4 tysiące 237 złotych a przez panią Kierownik 3 miliony 584 tysiące 879 złotych a pana Dyrektora 3 miliony 919 tysięcy 191 złotych to jest kolosalna różnica.

**Publiczne Gimnazjum Nr 1 Dyrektor Andrzej Raba** ja przed chwilą to tłumaczyłem, zrodziło to się z wykonania podawaliśmy kwotę z wykonania podawaliśmy kwotę wykonania z dnia 31 sierpnia.

**Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater** tłumaczyłam państwu na ostatnim spotkaniu, że kwoty które są tu zaproponowane w miejsce kwot zaproponowanych przez panią Skarbnik są mojego autorstwa. Chodzi tutaj o sytuację, żeby zobaczyć jakie niezbędne minimum z minimum są środki potrzebne do zabezpieczenia na 2011 rok żeby można było powiedzieć, że z dniem 1 stycznia anormalni przywracamy funkcję świetlic szkolnych oddziałów wiejskich i przedszkoli do końca sierpnia przyszłego roku. Rozmawialiśmy z Dyrektorami i proszeni byli aby wyliczyć ten projekt w oparciu o środki zaproponowane przeze mnie na dwa okresy roczne na niezbędną potrzebę na pierwszy okres od stycznia do sierpnia i drugi okres od września do grudnia. Moja propozycja wynikała właśnie z tego abyśmy na dzień 1 stycznia działali tak jak na dzień 31 grudnia tego roku.

**Dyrektor Publicznej Bibliotek w Ząbkowickim Ośrodku Kultury Helena**

**Wolnik-Kliber** odniosę się najpierw do tego, że od 16 grudnia dostałam od pana Burmistrza pismo, że na czas nieobecności pani Dyrektor będę pełniła obowiązki ZOK ja się do tego odniosłam powiem że to była dla mnie bardzo trudna decyzja odniosłam się od tego informując pana Burmistrza, że wyrażam zgodę na doraźne zarządzanie sprawami finansowymi, administracyjnymi, kadrowymi i kulturalnymi od dnia 16 a najpóźniej 31 stycznia. Biblioteka dostała dotacje na 2011 rok w wysokości 600 tysięcy złotych. Przekazałam wczoraj państwu roczny plan działalności dostosowany do tych środków, bardzo skromny bo ja nie mam żadnych złudzeń, że to będą pieniądze większe i będę mogła coś innego zrobić, niż to na jakie mi pozwolą środki, które są zaplanowane. W załączniku dodałam to co ja mogę zrobić, jak zaoszczędzić. A więc zmniejszenie zatrudnienia, mam również taką prośbę aby ktoś zajął stanowisko utrzymania szaletu miejskiego przez bibliotekę, który również generuje środki, które są potrzebne na utrzymanie tego. Dotacja w wysokości przeznaczona będzie również przede wszystkim na fundusz płac,

niepełne pokrycie kosztów utrzymania ratusza i czterech filii. Te środki strasznie ograniczą zakup nowości książkowych i prenumerat czasopism, nie pozwolą na realizację jakichś większych imprez kulturalnych i co też jest przykre nie pozwolą na dokonywanie starań czynności pozyskiwania środków z zewnątrz. Nie są zabezpieczone środki na dwie odprawy emerytalne. Rozpisałam te środki z pełną świadomością, że nie pokryją one w pełni kosztów. Poczyła starania jakie to są kwoty i jak to będzie zmniejszając te etaty i likwidując cztery punkty biblioteczne.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat** zapiszę ten wniosek i dołączymy go do wszystkich. Chciałbym się odnieść do tych projektów dotyczących środków pozyskiwanych z zewnątrz uważam, że nie powinna pani zaniechać tych działań pomimo tego, że nie ma pani zapisów wprost w swoim budżecie to jest zapis rezerwy budżetowej w budżecie gminy, z którego w takich przypadkach można z takich środków skorzystać wnioskując do Rady Miejskiej o przeznaczenie tego niezbędnego wkładu własnego. Rolą Rady Miejskiej i Burmistrza jest znaleźć te środki niezbędne na pokrycie tego wkład własnego. Natomiast do powierzonych obowiązków pracodawca ma prawo do okresu trzech miesięcy powierzyć obowiązki dodatkowe pracownikowi i musi się pani z tym pokornie pogodzić. Sądzę, że pan burmistrz będzie czynił starania po uzyskaniu definitywnej deklaracji pani Dyrektor czy to chorobowe przeciągnie się do czasu rozwiązania czy nie i podejmie decyzje odnośnie dalszych decyzji kadrowych.

**Radny Stanisław Susz** powinniśmy to zapisać w sposób kategorię bulwersujące jest to, żeby biblioteka zajmowała się szaletem miejskim odpowiednie służby są i myślę, że tutaj trzeba wnioskować panu Burmistrzowi. Apel i prośba do pani Dyrektor aby nie rezygnowała z tych wszystkich projektów. Ja ze swojej strony deklaruje daleko idącą pomoc, jeżeli tylko będzie taka szansa i możliwości, że te wszystkie projekty szczególnie w zakresie popularyzacji czytelnictwa i związane z różnego rodzaju rocznicami i obchodami.

**Księgowa Ząbkowickiego Ośrodka Kultury Beata Bizub** z pismem informującym od pani Skarbnik otrzymaliśmy informację, że dotacja ZOK-u na 2011 rok będzie opiewała kwotę 600 tysięcy. W związku z tym, że mamy sytuację taką jaką mamy pani Dyrektor Kaczorowska od 18 listopada przebywa na zwolnieniu lekarskim najprawdopodobniej do czasu rozwiązania i później też nie wróci zatem będzie to okres roku albo więcej. Pozwoliłam sobie dokonać podziału otrzymanej wysokości dotacji w części dotyczącej ośrodka, klubu seniora, gospodarzy świetlic wiejskich, którym też ZOK jest obciążony, dla nas to nie jest mała kwota. W momencie, gdy dokonałam podziału na niezbędne wydatki zgodnie z zawartymi umowami o pracę oraz innymi zobowiązaniami obciążającymi utrzymanie Ośrodka w tym media i inne

12

wyszła to kwota 587 tysięcy 600 złotych z tego zostaje 12 tysięcy 400 złotych tylko na organizację imprez kulturalnych. W tych kosztach zostały wyliczone kwoty na podstawie wynagrodzeń obowiązujących w 2010 roku nie przewidujące żadnych podwyżek ani w związku z inflacją ani jakichkolwiek i zaznaczyć tu że od 2007 roku pracownicy ZOK-u nie dostali podwyżki. Natomiast proszę o zwrócenie uwagi a utrzymanie świetlic wiejskich to jest dużo kwota 63 tysiące 400 złotych to są koszty wyónbagrodzeń plus pochodne od tych wynagrodzeń i wynikające ze stosunku pracy świadczenia urlopowe, ponieważ u nas nie tworzy się zakładowego funduszu świadczeń socjalnych. Do części dotyczącej przychodów własnych i kosztów pokrytych. Tutaj jeśli chodzi o przychody własne to jestem bardzo ostrożna w planowaniu zbyt wysokich kwot bo to trzeba zrealizować a jak państwo wiecie my mamy ograniczone możliwości zarobkowania z tego względu, że właśnie została podpisana umowa pomiędzy Gminą a Urzędem Marszałkowskim na dofinansowanie tej modernizacji i nie możemy świadczyć komercji. Później w momencie kolejnego ocenienia projektu Gmina ni zapłaciła kary, więc tutaj trzeba być także ostrożnym.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat** dochodzę do wniosku, że ZOK przez ten okres powiedzmy okrojonego funkcjonowania czyli najpierw zamknięcia sali widowiskowej później okresu zakazu, prowadzenie pewnej działalności czasu remontu, odzwyczaił się od pewnej zasadniczej funkcji. Pragnę przypomnieć, że ZOK nie jest jednostką budżetową jest to instytucja kultury, która jest częściowo finansowana przez Gminę, w zadaniach własnych Gminy, które są zlecane ZOK-owi, natomiast rolą ZOK-u jest wypracowywanie środków finansowych i nie tylko forma wynajmu i dzierżawy pomieszczeń powinna być jedyną działalnością w celu pozyskiwania środków ale przede wszystkim ta działalność statutowa, kulturalna, która powinna przynosić pewne dochody. Jest to jedyna instytucja, która powinna wypracować sobie część budżetu i zabezpieczać sobie te kwoty związane z podwyżkami płac.

**Radny Bogdan Tkaczyński** zgadzam się w całości z panem Przewodniczącym, i analizując ten projekt planu finansowego na rok 2011 jestem zdumiony, jak można zaplanować, że dochody z biletów do kina 7 tysięcy w roku, to przecież dobry spektakl i dobry film i w zasadzie to można zrealizować jednym filmem ale to trzeba koło tego chodzić. Uważam, że musicie spać się i te środki szukać, natomiast analizując wydatki to ktoś kto to otrzyma do ręki i to prasa to zobaczy to będzie miała ubaw niesamowity. Organizacja imprez w 2011 roku 6 tysięcy złotych, na fiestę 500 złotych, na dni Ząbkowic 500 złotych, na dni kultury chrześcijańskiej 500 złotych itd. Jesteście cudotwórcami, że za te środki można zorganizować np. fiestę.



Jeżeli nie znajdziecie środków własnych to ZOK będzie ośmieszony przez prasę jeżeli ten projekt wpadnie w ich ręce.

**Księgowa Ząbkowickiego Ośrodka Kultury Beata Bizub** panie Radny kwoty śmieszne zapisane na organizacje imprez to faktycznie śmieszne kwoty, jednakże dotacja z wysokości 6 tysięcy złotych nie może pan tam przypisać kwoty 5 czy 20 tysięcy złotych na organizację poszczególnej imprezy, bo po prostu przychody i koszty muszą się zbilansować. Jakże będzie wykonanie do końca 2011 roku pokaże praca pracowników merytorycznych czy jesteśmy w stanie pozyskać jakiegokolwiek środki bo mamy ograniczone możliwości pozyskiwania, trzeba bardzo uważać jakie umowy się podpisuje. Natomiast jeszcze w części dotyczącej biletów do kina, przychody do kina to jest mój mocno zawyżona kwota. W tym roku nie zarobiliśmy ani złotówki. W 2009 roku kino przyniosło straty na 8 tysięcy 900 złotych. Do kina przychodzi mało osób. To nie ja planowałam wysokości na poszczególne imprezy to pani Dyrektor Kaczorowska. Nie mogę wstawić wyższych kwot, ponieważ te kwoty przychodów czyli przyznanej dotacji do poniesionych kosztów muszą się zbilansować.

**Radny Stanisław Susz** ja rozumiem panią Księgową, ponieważ dla niej cyfry, liczby są najistotniejsze, bilans itd. To co zostało tu zrobione jest żartem ponurym żartek z kultury z mieszkańców z nas z Rady, która przeznaczona na funkcjonowanie ZOK 600 tysięcy złotych. Czy pani zna treść umowy, która została spisana z Urzędem Marszałkowskim i jakie zostały określone wysokości kar nałożone na ZOK w momencie kiedy ZOK nie będzie się wywiązywał i będzie prowadził działalność komercyjną. Ja po raz pierwszy słyszę o czymś takim aby zawierać i podpisywać umowę w końcu z organem samorządowym województwa, który zabrani instytucji powołanej do działalności kulturalnej zabrania prowadzeni tej działalności. To jest odebrani jakichkolwiek praw do funkcjonowania ZOK spisując umowę bo za tym pójdzie dalej. Dlatego pytanie czy taką umowę pani Przewodniczący możemy mieć do wglądu bo to jest rzeczywiście kuriozalna.

**Radny Franciszek Gawęda** w ubiegłym roku mniej więcej na pograniczu półrocza czyli maj, czerwiec poprzedni Burmistrz Krzysztof Kotowicz stwierdził, że ZOK nie może prowadzić żadnej działalności gospodarczej w związku z takim a nie innym porozumieniem wynikającym z otrzymaniem funduszy unijnych na przeprowadzenie remontu ZOK. Jeżeli to się potwierdzi co pan Radny Stanisław Susz powiedział uniemożliwiają ZOK pozyskiwanie w ten sposób pieniędzy, ponieważ każda działalność jakakolwiek czy sprzedaż biletów czy też organizacje imprez odpłatnie itd. Jest działalnością gospodarcza co może za skutkować utratę przez nas kwoty około 800 tysięcy złotych pozyskanych z funduszy unijnych.

94

Sytuacja ZOK w pozyskiwaniu w ten sposób pieniędzy, o których mówił pan Susz jest całkowicie wykluczona.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat** wszystkie pytania dotyczące ZOK kierujemy do pani Pater. Proszę zauważyć, że po zmianach organizacyjnych w tym Urzędzie, Wydział Oświaty zajmuje się tylko oświatą pani Pater jest kierownikiem Wydziału Edukacji, wszystkie pytania powinniśmy zadawać panu Kierownikowi Żygadło, którego nie ma na Komisji i tu występuję z prośbą do pana burmistrza o to aby kierownicy i pracownicy Urzędu, którzy są potrzebni a są, ponieważ omawiamy bardzo poważne sprawy uczestniczyli w tej Komisji. Czy pani widziała umowę podpisaną zapisy zakazujące lub pozwalające na tę działalność. Bowiem z informacji, która była nam przekazywana ten zakaz dotyczył tylko zakazu prowadzenia działalności na mieniu.

**Księgowa Ząbkowickiego Ośrodka Kultury Beata Bizub** bardzo się cieszę, że powstała dyskusja na temat tej umowy, ponieważ ja chyba od marca tego roku pisze e-maile bo sama nie mogę wychodzić przez szereg z pismem do pana Burmistrza z prośbą o poinformowanie co my możemy w ramach swojej działalności czy to gospodarczej czy kulturalnej. Ja wiem tylko, że nie możemy świadczyć usług komercyjnych musimy działać prospołecznie. Dostałam ksero pisma tylko od pana Kierownika Żygadło z Urzędu Marszałkowskiego i tam była odpowiedź dotycząca ewentualnego zamontowania bankomatu. Ja chciałabym wiedzieć wszystko co wolno mi wiedzieć.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat** uważam, że powinniśmy zamknąć dyskusję na ten temat, ponieważ nie ma n Komisji osoby, która zna szczegóły umowy i odpowie nam na wszystkie pytania i wątpliwości. Zajmiemy się tym tematem i jako Komisja wystąpimy o przekazanie nam tej kserować kopie umowy.

**Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Henryk Saryczew** troszeczkę się zmieniły dwie rzeczy jeżeli chodzi o działalność OSiR. Pierwsza to zmiana ustawa o finansach publicznych. Zmiana ustawy o finansach publicznych likwiduje tzw. konta dochodów własnych. W tym roku OSiR działał na zasadzie jakby podziału dwóch grup dochodów finansowych. Jedna grupa to była hala sportowa, gdzie dzieliliśmy dochody własne i z tych dochodów własnych obowiązani byliśmy pokryć wszystkie koszty. Na hala nie dostaliśmy ani złotówki dotacji. OSiR i hala sportowa zarabiała na koszty utrzymania ale do godziny 16 przez 10 miesięcy w roku korzystało z tej hali Gimnazjum nr 1, zatem nigdy nie były żadne środki przekazywane do OSiR. I tak samo w tym roku, gdyż te konto z dochodów własnych jest nam zabrane, w budżecie suma, która mniej więcej określała koszty utrzymania hali była określona

około 260 tysięcy bo to wynikało to z przychodów, natomiast dotacja jaka będzie na całość już działalności OSiR bo już wszystko jest w tej chwili połączone jest zmniejszona o 120 tysięcy. Drugi problem to boisko sportowe „ORLIK”. W tym roku w kwietniu dostaliśmy jak zadanie zleczone utrzymanie „ORLIKA” i zatem nie zostały przydzielone żadne środki i w listopadzie zabrakło nam po prostu środków na podstawowe rzeczy typu media i musieliśmy zwrócić się do Gminy aby te koszty pokryć. I w tegorocznym budżecie na 2011 rok też te koszty nie są uwzględnione. Z tego co dostaliśmy do dyspozycji zostaje tylko 110 tysięcy złotych. Jest to bardzo duża suma, której może zabraknąć na te obiekty, jest możliwość oszczędność tzn. ograniczyć dni, godziny i ilości. Jeżeli chodzi o boisko „ORLIK” są zwolnione z wszelkich opłat. Jeżeli chodzi o halę 3 lata temu wraz z księgową wyliczyliśmy punkt zerowy oznacza to tę cenę, kiedy pokrywa koszty za odpowiednie godziny, który 3 lata temu wynosił 70 złotych w tej chwili tak samo 70 złotych tylko brutto. Realny koszt wynajmowanych obiektów w okolicy to 120 złotych aby zwiększyć te dochody i uzupełnić braki na dalsze eksploatacje obiektów jest szansa podwyższyć te ceny. Natomiast basen pochłania ogromne koszty nic nie można wyremontować i zrobić coś nowego ponieważ co roku powtarzają się w remoncie te same czynności. Sytuacja jest trudna ale mam nadzieje że do półrocza poradzimy sobie.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat** mamy świadomość, że jednostka przez pana kierowana otrzymała dodatkowe zadania w ślad za którymi nie poszły żadne dodatkowe środki finansowe jest to niewątpliwie duży koszt, który musicie ponieść jeżeli chodzi o nadzorowanie bezpieczeństwa, utrzymanie tego w należytym stanie do użytkowania i koszty poniesione z oświetleniem. Jesteśmy świadomi, że ta kwota w budżecie nie pokrywa zadań, które zostały wam zleczone. Mamy świadomość aby podjąć wszelkie starania aby ten obiekt funkcjonował być może Burmistrz i nowa Rada podejmie się budowy nowego kąpieliska i Ząbkowice doczekają się w końcu pływalni.

**Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Henryk Saryczew** w momencie kiedy miesimy dochody własne w pierwszym półroczu hala funkcjonuje najwięcej i najwięcej obciążona jest kosztami. Tam zbieraliśmy wszystkie dochody jako takiej rezerwie na pokrycie tych kosztów. W tym momencie, kiedy jesteśmy tylko na utrzymaniu dotacji budżetowej funkcjonujemy na zasadzie przyznania odpowiedniej proporcji czyli 1/12. Z tych dochodów własnych dużo organizowaliśmy imprez własnych teraz tylko jesteśmy zdani na zadania zleczone z Urzędu Miasta i Gminy.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat** mam pytanie do pana Daniela, czy znana jest panu umowa

dotycząca Ząbkowickiego Ośrodka Kultury i tego zakazu co wolno a czego nie wolno tej instytucji odnośnie dochodów, najmu, działalności gospodarczej.

**Podinspektor ds. Promocji, Turystyki i Kultury Daniel Dymurski** zastępując kierownika Żygadło ja tego projektu nie prowadziłem i tak naprawdę dokładnie nie jestem z nim zaznajomiony żeby dokładnie to wyjaśnić. Z tego co się orientuję to nie można pewnych działań wykonywać właśnie że wiążąca jest ta umowa w kwestii tego dofinansowania.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat** jeżeli nie ma dzisiaj pana Kierownika to proszę aby na kolejne posiedzenie Komisji poinformować pana Kierownika Żygadło o przybyć i wyjaśnienie tej sprawy.

**Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater** z tego co jestem zorientowana pani Skarbnik została zobowiązana aby przygotować zmiany do projektu budżetu tak aby ujęte były wszystkie rozdziały, w których oświata funkcjonuje łącznie ze świetlicami, oddziałami wiejskimi od 1 stycznia i pismem z dnia 17 grudnia pani Skarbnik odmówiła wykonania tego zadania. W związku z tym pozostajemy przy zapisach, które wydział zaproponował w szkołach podstawowych i gimnazjach podobało się na pewno to co pani Skarbnik zaproponowała to się odbyło kosztem likwidacji tego o czym mówimy dzisiaj. Tak jak już mówiłam trzeba przetrwać te 8 miesięcy.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat** mówiąc o tym przetrwaniu przez okres 8 miesięcy to ma pani na myśli te propozycje, które przygotowała pani dla pana burmistrza.

**Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater** one są na cały rok tylko, że na pewno zabezpieczą środki na 8 miesięcy a pozostałe środki mogą wystarczyć w porywach i przy tej obecnej organizacji przy niektórych placówkach do końca roku kalendarzowego czyli na okres wrzesień grudzień też mogą być wystarczające i to już jest rola Dyrektora jak on to robi, ewentualnie mogą wystąpić jakieś niedobory ale o tym można mówić po półroczu to zobaczymy jak to będzie wyglądało z ogólnego rozliczenia i przygotowania projektów organizacyjnych. Może być tak, że niektórym starczy do października i wtedy będziemy myśleć jak rozwiązać problem. Proszę zwrócić uwagę, że w tej propozycji pani Skarbnik nic nie zostało wystrzeżone co dotyczy planowanych 500 tysięcy na wzrost wynagrodzeń dla nauczycieli, na odprawy różnego rodzaju i inne działania związane z funduszem dla nauczycieli. Po te środki można sięgnąć jeśli jest tak potrzeba w trakcie funkcjonowania od 1 stycznia.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat** mam dwie propozycję, pierwsza propozycja to zaproponowanie przyjęcia kompleksowo materiału przygotowanego przez Wydział Edukacji zabezpieczający prawidłowe funkcjonowanie placówek od stycznia na okres przynajmniej 8 miesięcy a w niektórych przypadkach do końca roku z uwzględnieniem zmian, które w trakcie roku trzeba będzie dokonać w tym budżecie. Druga propozycja opracowujemy wnioski dotyczące konkretnych poszczególnych placówek z uwzględnieniem kwot, które podali nam dyrektorzy.

**Radny Franciszek Gawęda** jaka jest różnica między prowizorium budżetowym a pani projektem tym, którym otrzymaliśmy na ostatniej Komisji kwotowo.

**Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater** za oba rozdziały 2 miliony 5 tysięcy 326 złotych.

**Radny Franciszek Gawęda** w związku z powyższym myślę, że powinniśmy poprzeć propozycje pierwszą pana Przewodniczącego, ponieważ ona daje większe możliwości manewru w ciągu całego roku. Natomiast, jeżeli zaczniemy rozbijać na poszczególne propozycje prowizorium budżetowego w stosunku do poszczególnych jednostek organizacyjnych Gminy to tak się skomplikuje, że pan Burmistrz nie będzie mógł w ogóle zamknąć tego budżetu.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat** wyjaśnił dokładnie tę pierwszą propozycję.

**Radny Bogdan Tkaczyński** my musimy przyjąć budżet na 2011 rok a nie możemy przyjąć budżetu na 8 miesięcy nie ma takiej mocy prawnej i takiej możliwości. My jako Radni nie jesteśmy od ustawiania tych liczb my możemy coś doradzić ale od tego są inne organy. Ja jestem zdziwiony, że pani Skarbnik odmówiła współpracy z Burmistrzem. Jest to główne zadanie pani Skarbnik i całego działu księgowego aby to spiąć.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat** ta propozycja wydziału jest wersją zmiany w projekcie budżetu na cały 2011 rok to nie dotyczy tylko 8 miesięcy. Nie tylko oświata jest konsumentem budżetu.

**Radny Franciszek Gawęda** myślę, że częściowo można zgodzić się z Radnym Tkaczyńskim, ponieważ niedopuszczalna jest sytuacja dotycząca pani Skarbnik, ponieważ w pozostałych działach i rozdziałach można szukać pieniędzy o których my nie wiemy. Ja nie mam pewności a pani Skarbnik musi ją mieć, że są to kwoty rzeczywiste, te które są potrzebne do tego budżetu.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat** chciałbym zaproponować pod przegłosowanie projektu zmian w projekcie budżetu na 2011 rok zaproponowanego przez Wydział Edukacji. Kto z panów Radnych jest za przyjęciem tych propozycji. Stwierdzam, że Komisja jednogłośnie przyjęła propozycję.

**Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater** przedstawiła projekt uchwały dotyczący zmiany w uchwale, która regulowała regulaminem przyznawanie dodatku i wynagrodzenia dla nauczycieli (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat** kto jest za przyjęciem projektu uchwały dotyczący zmiany w uchwale, która regulowała regulaminem przyznawanie dodatku i wynagrodzenia dla nauczycieli. Stwierdzam, że Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat** mam pytanie o ile faktycznie wzrośnie koszt.

**Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater** dotychczas uchwała, która obowiązywała pozwalała na wydatkowanie czesnego przeznaczać na różnego rodzaju potrzeby placówki nie tylko związane tylko z opłacaniem nauczyciela czy energia te podstawowe działania. Ustawa o systemie oświaty dopuszcza na pobieranie takich świadczeń przez przedszkola publiczne i te opłaty składają rodzice, ustalana jest umowa cywilnoprawna między przedszkolem a rodzicem z tym, że ona musi się o coś oprzeć. Tym dokumentem jest uchwała, której projekt próbuję przedłożyć. Określony w paragrafie 1 ust. 1 są określone rodzaje zajęć, za które mogą być pobierane opłaty tzn. opłacie podlegają te świadczenia, które realizuje dana placówka poza podstawa programową wychowania przedszkolnego a jaką określa MEN. Jeżeli chodzi o całą sprawę finansową. Rodzic w umowie określi czy świadczenie jest ponad te 5 godzin czy jest zainteresowany tylko 5 godzinnym pobytem w przedszkolu. Jak będą zainteresowani tylko 5 godzinnym pobytem w przedszkolu to automatycznie musimy w przedszkolach 9 godzinnych robić chociaż po jednym oddziale 5 godzinnym. Koszt wzrośnie od 70 do 100 złotych.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat** kto jest za przyjęciem proponowanego projektu uchwały. Stwierdzam, że Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

**Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater** przedstawiła projekt uchwały dotyczący regulaminu ustalającego tryb udzielania i rozliczenia dotacji z budżetu Gminy Ząbkowice Śląskie dla szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie miasta i gminy Ząbkowice Śląskie osoby prawne i osoby

fizyczne a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości jej wykorzystania (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat** kto jest za przyjęciem proponowanego projektu uchwały. Stwierdzam, że Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

**Radny Bogdan Tkaczyński** czy pani zatwierdziła projekt Szkoły, która działa na terenie Szkoły Podstawowej nr 1. Doszły mnie słuchy, że działa tam Szkoła Ogólnokształcąca prywatna, która daje świadectwo ukończenia szkoły. Czy to jest zgodne z prawem, czy to nie jest profanacja szkolnictwa średniego.

**Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater** dowiedziałam się w styczniu, że zamierza funkcjonować placówka, która ulokowała się w Szkole nr 1 i praktycznie działania późniejsze, które umocowały tę placówkę w tej siedzibie podejmował pan Burmistrz. Z tego co jestem zorientowana to placówka ta ma opinie kuratora oświaty, zgodę Starostwa Powiatowego na funkcjonowanie i działa w zakresie szkolnictwa Ponadgimnazjalnego jako Liceum Ogólnokształcące dla dorosłych.

**Radny Ryszard Pawłowski** a kadra pedagogiczna jest miejscowa czy dojeżdżająca.

**Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater** jeżeli chodzi o kadre pedagogiczną to było obiecanie, że będzie stąd. Natomiast sporo nauczyciele rozpoczęło pracę z zewnątrz przyjeżdżających. Powiem szczerze, że nie jestem w stanie odpowiedzieć ile naszych nauczycieli jest zatrudnionych.

**Radny Bogdan Tkaczyński** ja nie mam pretensji kto pracuje w tej Szkole tylko jak wygląda proces dydaktyczny w tej placówce.

**Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater** kwestia jest tak, że należy zwołać nadzór pedagogiczny aby skontrolować tę placówkę.

**Radny Ryszard Pawłowski** jeżeli chodzi o funkcjonowanie tej placówki o nadzór pedagogiczny to rozporządzenie, które weszło ostatnio o ocenianiu, klasyfikowaniu mówi, że w przypadku 50 procent nieobecnych na takich zajęciach takiego słuchacza skreśla się z listy.

**Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater** jeżeli nadzór pedagogiczny stwierdzi nieprawidłowości tej placówki to my wypowiemy umowę najmu.

**Radny Franciszek Gawęda** w materiałach na sesję znaleźliśmy skargę Teresy Duczak na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 Andrzeja Popławskiego czy jakieś stanowisko Komisja będzie zajmować w tej sprawie.

80

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat** nie planowaliśmy tego w naszym obszernym porządku obrad. Ja tę skargę dostałem dopiero dzisiaj państwo również, myślę, że trudno nam się odnieść nie wysłuchawszy stron. Wiem, że pan Przewodniczący Rady zarosił jedna i drugą stronę do złożenia informacji i będziemy mogli wysłuchać na sesji obu stron. Komisja nie ma obowiązku opiniowania tej skargi ale również możemy tego dokonać.

**Radny Bogdan Tkaczyński** ja zapoznałem się z tą skargą. Jak dla mnie jest to szkolna pyskówka. Ja nie ingerowałem aż tak bardzo w sprawę tej Szkoły i nie wzywałem na Komisję jedną i drugą stronę. Od tego jest pani Kierownik Oświaty aby porozmawiała z jedną i drugą osobą i rozwiązać ten problem.

**Radny Franciszek Gawęda** zgadzam się z panem Tkaczyńskim. Zastanawiam się czy nie powinno być to wycofane z porządku obrad. To są sprawy, które powinny być załatwione między sobą a nie na sesji mają miejsce w porządku obrad.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat** kto jest za wycofaniem skargi z porządku obrad. Stwierdzam jednogłośnie skarga została wycofana. W związku z wyczerpaniem punktów porządku obrad zamykam posiedzenie obrad.

Protokołowała  
Sylwia Mielnik

**Przewodniczący Komisji**

*Zdzisław Burnat*